CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Vereadora: Vanda Régia Américo Gomes

Vereadora VANDA AMÉRICO                  Cidadania 23

REQUERIMENTO Nº 48/2021

Autora: Vanda Régia Américo Gomes

Assunto: Indica ao Poder Executivo Municipal a Construção de um Núcleo de Educação Infantil -

NEI, no bairro Cidade Jardim.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

             A Vereadora que esta subscreve requer, após ouvir o douto plenário desta casa de Leis, na

forma do art. 174, inciso V, combinado com o § 2º do Regimento Interno, que seja encaminhado

Ofícios ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal de Marabá, Sebastião Miranda Filho, indicando a

Construção de um Núcleo de Educação Infantil - NEI, no bairro Cidade Jardim

Justificativa:

Atendendo ao pedido dos moradores do bairro citado acima, indico á realização da construção

de um NEI, no intuito de proporcionar um ambiente educacional, onde as famílias, principalmente as

de baixa renda possam matricular seus filhos sem a necessidade de se deslocarem até outros bairros.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação deste requerimento, que trará um

grande avanço.

Sala das Sessões em, 19 de Abril de 2021.

Vereadora - CMM